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Spørgsmål nr. 331 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt henset til befolk-
ningens retsfølelse, at stjålne genstande såsom smartphones og 
små computere (tablets), der kan spores til asylcentre, og selv 
om denne elektroniske sporing er valid, at politiet gentagne 
gange afviser at håndtere sagerne og i øvrigt ikke registrerer, 
hvor mange anmeldelser af den karakter, man har modtaget og 
modtager?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet skal indledningsvis bemærke, at der i politiets 
sagsbehandlingssystem (POLSAS) er en række gerningskoder, 
som vedrører tyveri, hvorunder anmeldelser af forskellige ty-
per af tyveri registreres. Der er ikke oprettet en særskilt ger-
ningskode vedrørende tyveri af elektroniske genstande, som 
eventuelt kan henføres til asylcentre.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-
tet en udtalelse fra Nordsjællands Politi om håndteringen af 
denne type sager med udgangspunkt i Asylcenter Sandholm. 

Nordsjællands Politi har indledningsvis oplyst, at politikredsen 
optager og registrerer alle anmeldelser om tyveri i politikred-
sen, og at det i den forbindelse vurderes, om der foreligger ef-
terforskningsmæssige anvendelige oplysninger. På baggrund 
heraf tages der stilling til, hvilke efterforskningsskridt der kan 
iværksættes. I disse overvejelser indgår tillige oplysninger om, 
at der via en sporingsfunktionalitet i stjålet IT-udstyr er en in-
dikation om, hvor dette befinder sig. 

Nordsjællands Politi har videre i relation til håndtering af de 
konkrete sager oplyst, at der på grund af indretningen i dele af 
Asylcenter Sandholm, hvor beboertætheden er høj og fordelt i 
et stort antal mindre lokaler i flere etager, ofte vil være vanske-
ligt med udgangspunkt i GPS-oplysninger fra sporingspro-
grammer i it-udstyr tilstrækkeligt præcist at fastlægge, hvor i 
lokalemassen det pågældende apparat befinder sig. Baggrun-
den herfor er, at sporingen er dynamisk med varierende grader 
af nøjagtighed, ligesom pejlingen alene er horisontal, men ikke 
vertikal.”

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse, idet jeg noterer mig, at 

Nordsjællands Politi har oplyst, at politikredsen optager og registrerer alle 

anmeldelser om tyveri i politikredsen, og at det i den forbindelse vurderes, 
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om der foreligger anvendelige efterforskningsmæssige oplysninger, herun-

der oplysninger om eventuelle sporingsprogrammer. 

Jeg kan i øvrigt henvise til den tidligere justitsministers mundtlige besva-

relse den 9. oktober 2013 af spørgsmål nr. S 127 og 128 fra medlem af 

Folketinget Karsten Lauritzen (V) og medlem af Folketinget Peter Skaarup 

(DF).


